03/03/2021 0a0289663af04d2fedb6d9c282c153c40c221d7426894955cfdd5647fd20f45b16147938113323554698231914411125.html

file:///C:/Users/marina.almeida/Downloads/0a0289663af04d2fedb6d9c282c153c40c221d7426894955cfdd5647fd20f45b161479381133235546982319… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

PARECER CONSEPE Nº 30/2021 - CONSEPE/REIT (11.01.18.46)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 01 de março de 2021.

Dispõe sobre a alteração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico Subsequente em
Segurança do Trabalho - Campus Videira

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFC - CONSEPE, Josefa Surek de Souza, no uso de suas
atribuições, de acordo com o Regimento Interno do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, aprovado pela Resolução
do CONSUPER de nº. 063/2016 e considerando:

O inteiro teor do processo n° 23352.004124/2020-21 ;

A decisão do Conselho na 10a Reunião Ordinária do CONSEPE - Biênio 2019/2021, ocorrida em 24/02/2021;

Art. 1° Emite PARECER FAVORÁVEL do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão em relação a alteração do Projeto
Pedagógico do Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho - Campus Videira.

Art. 2° Este parecer entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 02/03/2021 10:29)
 JOSEFA SUREK DE SOUZA

 PRO-REITOR(A) - TITULAR
 PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: 1677525

Processo Associado: 23352.004124/2020-21

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 30, ano: 2021, tipo: PARECER CONSEPE, data de emissão: 01/03/2021 e o código

de verificação: eea2331cea

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf